

ØVRE EIKER KOMMUNE

Skole- og barnehageseksjonen

Saksbeh.: Nina Sollie
Tlf.: 32 25 12 59
Deres ref:
Vår ref: 2008/9 - 45/2008
Ark: SAØEK : A10
Dato: 02.01.2008

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Høring - endringer i barnehageloven - Merknader fra Øvre Eiker kommune

Kommunestyret i Øvre Eiker kommune behandlet høring om endringer i barnehageloven i sitt møte 19.12.07, og oversender de vedtatte kommentarer.

Vedr. innføring av lovfestet rett til barnehageplass

Det vurderes ikke som likeverdig behandling av søkere å kun ha ett målepunkt i løpet av året på om retten til barnehageplass er oppfylt eller ei. Øvre Eiker kommune anbefaler ett hovedopptak og løpende opptak ellers i året. For det løpende opptaket anbefales det å innføre en rett til barnehageplass innen 5 måneder fra søknaden er mottatt.

Samordnet opptaksprosess i kommunen

Dagens ordning bør videreføres, da gjeldende lovtekst vurderes til å gi nødvendige føringer for samordnet opptak.

Det er viktig å skille mellom det å ha klagerett på opptak og oppfyllelse av retten til en barnehageplass. Dette begrunnes med at enkelte søkere kun ønsker en bestemt barnehage, og at oppfyllelse av retten kun måles i forhold til dette ene ønsket. Denne søkeren må imidlertid ha mulighet til å få sin søknad/klage vurdert i forhold til saksbehandlingen. Men det ene ønsket kan ikke være førende om retten er oppfylt eller ei. Øvre Eiker Kommune er av den oppfatningen at dersom det kan tilbys plass innenfor kommunen, bør retten være oppfylt. Dette må antakelig vurderes annerledes i kommuner med lange avstander. Det bør være akseptabelt at barnehagen ligger noen kilometer unna barnets hjem.

Samarbeid på tvers av kommunegrensene for å oppfylle retten til barnehageplass er ikke aktuelt på det nåværende tidspunkt.

Øvre Eiker kommune støtter delvis departementets vurdering i at ordningen med rett til barnehageplass ikke vil medføre økonomiske og administrative konsekvenser for kommunen. Usikkerheten rundt spørsmålet om kommunen må ha en overkapasitet på barnehageplasser for til enhver tid kunne oppfylle retten til barnehageplass vil være det som eventuelt vil gi økonomiske konsekvenser.

Innlemming av statstilskuddet til barnehager i inntektssystemet til kommunene

Øvre Eiker Kommune vurderer det som svært viktig å gi en tilbakemelding på at det er viktig for kommunen å ha en forutsigbar ramme til barnehagedrift. Kostnadsnøkkelen som skal utarbeides bør derfor ta hensyn til dette.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Finansieringsplikt

Kommunen bør gis myndighet til å vurdere om nye ikke-kommunale barnehager (godkjent etter 2009) skal få kommunalt tilskudd. Dette bør være en konsekvens av omleggingen av inntektssystemet til kommunene innenfor barnehagesektoren. Det vil gi kommunene en mulighet til å planlegge en stabil barnehagesektor, med en mer forutsigbar økonomi for både kommunen og de ikke-kommunale barnehagene.

Øvre Eiker kommune ønsker fritt skjønn til kommunene i disse vurderingene.

Finansieringsordning

Øvre Eiker Kommune støtter en ordning med lokale forskrifter. Vi er klar over at dette kan medføre ulikheter kommunene imellom, men vi ser dette som eneste løsning og en konsekvens av omleggingen av inntektssystemet til barnehagesektoren. En lokal forskrift vil gi likeverdighet innad i kommunen.

Innhenting av nødvendig data i barnehagesektoren

Øvre Eiker Kommune støtter forslaget til disse endringene i barnehageloven og vurderer at det ikke vil medføre særlige administrative konsekvenser. Øvre Eiker Kommune har pr i dag et barnehageadministrativt system som vil forventes å kunne dekke behovet som foreslås i loven.

Det er imidlertid et ønske fra oss om at det føres en dialog mellom departementet og leverandørene av barnehageadministrative system, slik at disse kan legge til rette for den rapportering som lovhjemles.

Dersom det legges opp til egne rapporteringsverktøy, vil det kunne gi administrative konsekvenser.

Med hilsen

Nina Sollie
Rådgiver

Stig Rune Kroken
Skole- og barnehagesjef